
SLU@BENI LIST 

GRADA U@ICA 
XLVII      26. новембар 2012. године     Број 16/12 

 

 56. Скупштина града Ужица, на основу члана 32. став 1 тачка 6. у вези са чланом 66. став 3 Закона о локалној самоуправи 

(''Службени  гласник РС'', број 129/2007) и члана  41. став 1 тачка 7. Статута града Ужица (''Службени  лист града Ужица'', број 11/08), 

на седници одржаној данa 26.11.2012. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПРАВУ НА ИСПЛАТУ ЈЕДНОКРАТНИХ  НОВЧАНИХ ИЗНОСА  РАТНИМ ВОЈНИМ 

ИНВАЛИДИМА И ЧЛАНОВИМА ПОРОДИЦА  ПОГИНУЛИХ БОРАЦА 

У РАТОВИМА ОД 1990. И 1999. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се исплата једнократних  новчаних износа  ратним војним инвалидима и члановима породица  

погинулих бораца у ратовима од 1990. и 1999. године, поводом Дана града Ужица – 9. октобра. 
 

Члан 2. 

 Право на исплату једнократних  новчаних износа поводом Дана града имају:  

- ратни војни инвалиди са признатим својством војног инвалида који имају пребивалиште на територији града Ужица, као  и  

- чланови породице  погинулих бораца у ратовима од 1990. и 1999. године који су корисници породичне инвалиднине, са 

пребивалиштем на територији града Ужица. 
 

Члан 3. 

 Признато својство војног инвалида из ратова 1990. и 1999.године, као и статус корисника породичне инвалиднине по основу 

погинулог учесника ратова од 1990. и 1999.године, доказује се важећим решењем надлежне службе Градске управе за послове органа 

града, општу управу и друштвене делатности односно решењем Министарства рада и социјалне политике. 

 
Члан 4. 

Корисници права на једнократне новчане износе, могу бити рати војни инвалиди и чланови породица погинулих бораца у ратовима од 

1990. и 1999. године, из члана 1. ове Одлуке, под условом да имају пријављено пребивалиште  на територији града Ужица најмање 

годину дана у односу на датум подношења захтева за доделу једнократних новчаних износа. 

 
Члан 5. 

 Захтев за доделу једнократних новчаних износа утврђених овом Одлуком подноси Градоначелнику Удружење ратних војних 

инвалида града Ужица, једном у току календарске године, у недељи обележавања дана Града Ужица –  9.октобра. 

 Захтев за доделу једнократних новчаних износа у прилогу мора имати списак војних инвалида и чланова породица погинулих 

бораца у  ратовима од 1990. и 1999. године, за које се тражи додела једнократних новчаних  износа. 

 
Члан 6. 

 Контролу приложеног списка војних инвалида и чланова породица погинулих бораца у у ратовима од 1990. и 1999. године за 

које се тражи додела једнократних новчаних износа, врши служба надлежна за послове борачко-инвалидске заштите Градске управе за 

послове органа града, општу управу и друштвене делатности града Ужица. 

 

Члан 7. 
 Висину једнократних новчаних износа утврђује решењем градоначелник града Ужица,  на основу средстава који се у 

градском буџету сваке године планирају за ову намену. 

 Висина једнократних новчаних износа утврђује се по кориснику.  

 

Члан 8. 

 Исплату једнократних новчаних износа ратним војним инвалидима и члановима породица  погинулих бораца у ратовима од 

1990. и 1999. године, у складу са Одлуком градоначелника, врши Градска управа за послове финансија, рачуноводства и привреду 

 

Члан 9. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у ''Службеном листу града Ужица''. 

 
ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I број 120-55/12, 26.11. 2012. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 


